СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

пятнадцатой сессии

от 28 декабря 2021 года  №132

О программе «Комплексное развитие сельских территорий

в Мошковском районе»

Заслушав информацию директора муниципального казенного учреждения

Мошковского района Новосибирской области «Центр муниципальных услуг

Мошковского района Новосибирской области» (Полтанович А.В.) о программе

«Комплексное развитие сельских территорий в Мошковском районе»,
руководствуясь Уставом Мошковского муниципального района Новосибирской

области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района Новосибирской

области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области.

РЕШИЛ:

Информацию о программе «Комплексное развитие сельских территорий в

Мошковском районе», принять к сведению.

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич

 Приложение

к решению пятнадцатой сессии

Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области

 от 28 декабря 2021 года № 132

ИНФОРМАЦИЯ

о программе «Комплексное развитие сельских территорий

в Мошковском районе»

Был реализован общественно-значимый проект по благоустройству

«Организация пешеходных тротуаров в п. Октябрьский Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области» стоимостью 2063,49 т.р., в том

числе:

– из средств федерального бюджета 1126,61 т.р.;

– из средств областного бюджета 317,8 т.р.;

– из средств местного бюджета 103,28 т.р.;

– 515,8 т.р. внебюджетных средств.

Завершен обществено-значимый проект «Благоустройство территории на

Мемориальном комплексе (часовня) в жилом районе «Светлый» п. Октябрьский

Мошковского района Новосибирской области» стоимостью 2266,7 т.р., в том числе:

– из средств федерального бюджета 427,0 т.р.;

– из средств областного бюджета 1159,7 т.р.;

– из средств местного бюджета 113,3 т.р.;

– 566,7 т.р. внебюджетных средств.

Завершена реализация проекта по комплексному развитию «Комплексное

развитие поселка Октябрьский Мошковского района Новосибирской области

(строительство модульно-блочной котельной)» стоимостью 35846,51 т.р., в том

числе:

– из средств федерального бюджета 34240,7 т.р.;

– из средств областного бюджета 1426,55 т.р.;

– из средств местного бюджета 179,27 т.р.

Основной проблемой для участия в реализации этих направлений остается

софинансирование внебюджетных источников.

На 2022 год идет подготовка документов по следующим направлениям:

– общественно-значимых проектов:

а) благоустройство территории памятника «Светлая Память Героям 1941-

1945 гг» в жилом районе «Светлый» п. Октябрьский Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области»;

б) футбольное поле в жилом районе «Светлый» п. Октябрьский, Барлакский

сельсовет Мошковского района Новосибирской области»;

– проекта комплексного развития «Реконструкция системы водоснабжения п.

Октябрьский Мошковского района Новосибирской области (станции

водоподготовки, реконструкция водопровода Новосибирская область, Мошковский

район, п. Октябрьский).

На 2023 год планируется разработка проекта комплексного развития

«Реконструкция системы водоснабжения с. Новомошковское Мошковского района

Новосибирской области (станции водоподготовки, реконструкция водопровода

Новосибирская область, Мошковский район, с. Новомошковское). Стоимость ПСД

по состоянию на 2021 в 2022 году составляет 10747,2 т.р., в том числе:

– из средств областного бюджета 10500,00 т.р.;

– из средств местного бюджета 247,2 т.р.